detentus & minus. **S**ed quia alias sp
 ad inferiora inclinatur cui datum est
 ad superiora respicit ideo quia ara
 nevari terit tela pulchritudine
 deserit angeli & imitat in scoria.
Et ideo sicut fenū ad modicum
 tempore floret. et quia fenū cito ca
 dit. Tertio intelligitur in scoria sua
 quia voluit. et hoc ex istis creatis
 diligenter asidare potest. quia unus
 est omnium deus & creator. Pater e
 nim est creator. omnia uero iordina
 re cum nulla sit iordinata nisi illa
 quia homo ordiat licet hominibus sic uide
 at. quibus planetarum & temporum est
 iordina. et quibus iudicia dei
 propter peccata promissa sunt occulta.
Si ergo unus est deus & ipse opti
 mus quia ab eo procedit omne bonum.
 tunc non honorat eum homo pro omnibus
 & pro aliis. cum ratio eorum dicit
 eis eum pro omnibus honorandi a quo
 sunt omnia. **S**ed homo sicut dixisti. ocu
 lum habet et nichil uidet. immo
 personaliter ipse clausit oculum
 suum pro blasphemia. quia plane
 tis imputat quod homines boni vel
 mali sunt. **F**acit etiam id est fortunae
 imputat quod dicitur vel aspectu
 acciderit eis. ac si diuini aliquid
 esset in eis quo vel gignere vel quod
 facere possent. cum tamen factum vel for
 tuna nichil sit. **S**ed dispositio &
 hominis & omnium rerum in stabilitate
 diuina promissa sunt. id est temporaliter
 secundum exigentiam mundumque rerum.
 uariabiliter mixta. **N**ec in stellis
 est quod homo bonus vel malus sit. quibus
 est eis multa uidentur uariabilia

sed secundum qualitatem naturae & temporis or
 dinata et temporalia. **E**rgo illa pos
 set homines uide si uellet. **R**espondit
 mater. **D**is homo qui habet bonam
 conscientiam. bene intelligit quod deus est pater
 quod aliquid aliud diligens et hoc
 eadem opere proficit. **S**ed quia membra
 sua superducta est plures in oculo.
 licet pupilla sit sana. ideo uide non
 potest oculos. **Q**uid autem notat hanc me
 mbrana nisi in consideratione futurorum
 quia superducta est intelligere multo
 rium. **I**deo rogo te hunc filium ut
 quibus iusticia tua sit super aliquem
 manifestare digneris. non ut eius
 pudor & miseria fiat eo maior.
 sed ut pena eius pro peccatis debita.
 eo minor fiat. & ut iusticia tua
 faciat & creat. **U**bi est factus. **S**ed
 plenus aliquid re a uas plenum
 lacte. quod scilicet homo quod retinet in
 factis non ualent et aperte excute
 tur. **S**ic quibus iusticia tua mig
 na est. nisi tu apto iudicio most
 ueris illa a paucis tamen possit. quia
 opera tua mirabilia diuinitate
 temporum & peccata multitudinis uoluerit.
Dedo rogo ut misericordiam tuam mani
 festare digneris pro aliquem tibi
 carum. propter aliorum deuotionem et
 miserorum consolationem. **T**ertio
 rogo ut nomen tuum ueniat
 in honore. ut diligentes faciant
 et tepidi accedant. **R**espondit
 filius. **U**bi multi amici ingredi
 unt et orant dignum est ut exau
 diat. quoniam magis si ingredit et
 orat aliquid diuina hinc diuino.
Fiat ergo quod uis. **I**usticia enim

ratione sui et familiarum suorum ad honorem dei. **Quid** autem superfluum tribuat indigentibus animis dei. **Sed** non sollicitari de certano. **Na** et si nichil habueris nisi corpus nudum spera in deo. et ipse qui passus passeres. etiam sustentabit te quam redemptus sanguine suo. **Qui** ego vidi. **Q**uod dominus hinc qui est pulcherrimus dives et virtuosus. **Ido** namque pulcherrimus quia nunquam peccasti. ideo dives quia anima dei hinc. **Ido** virtuosus quia permissa omnibus operibus virtuosus. **Ido** dominus mea audi me quia si plena peccatis. in virtutibus pauper. **Nos** hodie habemus victum et necessaria nostra. **cras** autem indigemus et omnino deficiamus. **Quo** ergo possimus esse sine sollicitudine quia nichil habemus. **Na** licet anima consolationem habet a deo. **asin** quia corpus est appetit victum suum. **Vnde** vgo. **S**i habetis aliqua superflua et quibus curare potestis vendite ea vel ignorate ea et sic vivatis sine sollicitudine. **Vnde** ego. **V**estres habemus quibus utimur nocte et die vasque pauca pro mensa nostra. **sacerdos** vero habet libros suos. et pro missa habemus calicem et ornamenta. **Vnde** vgo. **S**acerdos non debet esse sine libris nec vos sine missa. **S**ed nec missa dia debet nisi in ornamentis mundis. **Corpus** quia vestrum non debet esse nudum si vestitum pro veterandis. et ad vitandam frigus. ideo talibus omnibus indigentis. **Vnde** ego.

Quid mutuatam pecuniam accipere debeo in fide mea ad aliquod tempus certum. **Vnde** mater. **S**i certum es quod pro tempore solvere poteris mutuum recipe. **sin** autem dimitte calicem tuum et tibi uno die curare abo. quod fide tua exponere pro certo. **Et** ego. **Quid** inquam laborare debeo pro victu lucrandum. **Vnde** mater. **Q**uid agis modo et cotidie. **Et** ego vidi. **A**ddisco grammatice. oro et scribo. **Dixit** autem tunc mater. **N**on decet tales libros dimittere pro laboris corpore. **Et** ego. **Q**uid ergo habebis pro castro victu. **Vnde** mater. **P**etite in nomine ihesu christi si aliud non habetis. **Mat** dei dicit. **q**uod homo loquens verba dei si ex hoc impletur et veridat cum pacia talis anima tunc pulchre colorat. **Q**uod autem fatigat corpus pro honore dei anima eius habebit divinam dulcedinem et decorabitur. **Et** quod detur et non odit detentem. **ornat** enim anima preciosis vestibus deo gratias. **V**eretur se igitur anima dei ad libandum animas peccatorum quod sub more peccatorum oppressi incedit in periculo. **Capitulum xlvij.**
Mater loquitur. **N**on tibi si dictura es verba hinc quod ea non audiunt libere. **Na** quicumque rubore perfudit et oblocutione propter verba dei et patienter tolerat. talis rubor colorat animam pulcherrime. **S**i vero quis fatigat corpus suum in honore dei. ex hoc anima eius habebit dulcedinem et decorabitur. **Na** anima hominis quod audit detractionem et se factam nec tunc